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[Freddy Madsen.] 
passende forsøge at lappe lidt på systemet, og 
så har vi fået denne mærkværdige løsning, 
hvor man vil flytte Emdrupborg seminarium 
ned i de tomme lokaler på Roskilde universi- 
tetscenter. Det er jo på alle måder, som det 
også fremgår af lovforslaget, en lappeløsning 
helt igennem. Man indrømmer, at der ikke vil 
være mulighed for musikundervisning, der vil 
ikke være kantineforhold, og der er ikke noget 
om, hvordan det skal løses. Man skal foreløbig 
fortsætte med at have legemsøvelser på Em- 
drupborg seminarium osv. osv. Der er ingen 
øvelsesskole. Man siger, at praktikken kan 
fortsætte, men hvordan den kan fortsætte, 
fremgår der ikke noget om. Vi mener, at der er 
behov for seminariet i København, og vi 
mener, at den eneste måde at løse det på er 
ikke ved at stikke hovedet i busken, men ved 
rent ud at sige, at folkeskolen har brug for et 
antal nye lærere. Det har vi påvist ved flere lej- 
ligheder, og det, man må gøre, er at bygge et 
nyt seminarium i København. 

Så siger man, at det vil koste 20 mill. kr. 
eller deromkring at flytte seminariet ned til 
Roskilde. Det vil naturligvis blive væsentlig 
dyrere at bygge et nyt seminarium, men sam- 
menholdt med, hvad der kunne spares på nu- 
værende tidspunkt i arbejdslØshedsunderstØt- 
telser og i Øgede skatteindtægter til staten, ville 
det være et overordentlig beskedent beløb, og 
så ville man få et seminarium, der var hensigts- 
mæssigt, ét, der virkelig kunne bruges i stedet 
for det, man her foreslår. 

Der er en masse løse ender i lovforslaget. 
Hvad er rimelige udgifter i forbindelse med 
flytning? Er det egentlige flytteudgifter, man 
vil betale? Der er på mange områder tvivl om 
tingene, men det kan vi naturligvis nok få af- 
klaret i udvalget. 

Til slut er der vel kun at lykønske ministeren 
til, at hun har fået det eksterne rektorat ved 
Roskilde universitetscenter til at gå ind for 
sagen. Der er næppe ret mange andre, der vil 
gøre det. Vi kan i hvert fald ikke medvirke. 

Abel (CD): 
Centrum-demokraterne har tidligere givet til 

kende, at vi er imod denne udflytning. Vi øn- 
sker, at de resterende lokaler ved Roskilde uni- 
versitetscenter udnyttes ved, at centeret lægges 
ind under KØbenhavns universitet. 

Hvad angår det eventuelle behov, der måtte 
være for en udbygning af statsseminariet på 

Emdrupborg, vil vi naturligvis se velvilligt på 
disse ting i udvalget, men som sagt, det forelig- 
gende lovforslag kan vi ikke støtte. 

Litten Hansen (VS): 
Da vores ordfører, hr. Steen Folke, er for- 

hindret i at være til stede, skal jeg kort rede- 
gøre for venstresocialisternes stilling til det fo- 
religgende lovforslag. Af samme grund vil vi 
ikke tage ordet til lovforslaget om friskoler. 

Det mest slående ved lovforslaget vedrø- 
rende Emdrupborg statsseminarium er måske 
den mærkværdige situation, at for ca. 2 år 
siden kvalte man fra politisk hold den plan- 
lagte læreruddannelse på RUC, og nu vil man 
så flytte et helt seminarium derned, desværre 
ikke for at råde bod på den skete skade, nej, 
snarere tværtimod. For som det understreges i 
undervisningsministerens skriftlige fremsæt- 
telse, skal seminariet alene have bygningsmæs- 
sigt fællesskab med RUC. Så vi kan desværre 
ikke dele fru Gerda MØllers opfattelse af, at 
der skulle være en skjult hensigt, nemlig den at 
liste den integrerede læreruddannelse ind ad 
bagdøren. Alt i alt ligner dette forslag mistæn- 
keligt en planmæssig indskrænkning af RUC 
fremfor en løsning på Emdrupborgs proble- 
mer. 

De foreslåede lokaleoverdragelser til Em- 
drupborgs seminarium er så store, at det vil fast- 
låse RUC-studentertallet på det nuværende an- 
tal eller oven i købet måske mindske det, hvis 
forudsætningen om at indskrænke antallet af læ- 
rerstuderende f. eks. ikke holder. Et minimums- 
krav, hvis VS skal acceptere det foreliggende 
lovforslag, må være, at man samtidig vedtager 
en igangsættelse af bygningsetape 4 for RUC, 
således at man i løbet af et par år bliver i stand 
til at forøge RUCs kapacitet, men det kan vi 
vel næppe forvente med de Øjeblikkelige Øko- 
nomiske og ikke mindst politiske konjunkturer. 

Hvad er det, man gør her? FØrst undlader 
man at oprette nye uddannelser, som kunne 
forøge studentertilgangen til RUC. Dernæst 
lukker man for tilgangen til det største hoved- 
område for et år, og når der på den måde er 
skaffet rigelig god plads på RUC, så siger 
man: hov, der står nogle tomme lokaler, og så 
flytter man en helt ny institution derned. Sim- 
salabim, og alle er glade undtagen RUCs stu- 
derende og Emdrupborgs studerende. 

Ministeren gør selv opmærksom på, at der 
savnes adskillige faciliteter på RUC -  det er 
der også adskillige ordførere her der har været 


